

Znak sprawy: **ZZM.ZP/252-31/18P**

Wszyscy Wykonawcy

Poznań, dnia 14.09.2018 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na konserwację i utrzymanie zieleni miejskiej na terenie miasta Poznania – XI części (rejonów).

Zarząd Zieleni Miejskiej w Poznaniu informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zawierające następujące pytania:

Wniosek nr 1:

Pytanie nr 1.

Czy w przedmiocie zamówienia Zamawiający dla rejonu dotyczącego Cytadeli zamierza uwzględnić również dzierżawę bazy sprzętowej?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający informuje, że w cenie oferty dla rejonu dotyczącego Cytadeli (część nr XI) zamierza uwzględnić również dzierżawę bazy sprzętowej.

Zamawiający zmienia w tym zakresie treść SIWZ w następujący sposób:

W specyfikacji technicznej wykonania i odbioru prac dodaje się zapis:

Przedmiot zamówienia obejmuje również dzierżawę nieruchomości dla część nr XI (rejon XI).

Szczegółowy opis warunków dzierżawy przedstawia wzór umowy dzierżawy stanowiące załącznik nr 3.1 do specyfikacji.

Cen miesięcznego czynszu dzierżawnego wynosi:

Część XI (rejon XI - Cytadela): 9849 zł netto+ podatek VAT w wysokości 23%

W specyfikacji technicznej wykonania i odbioru prac wprowadza się następującą zmianę:

Było:

Róże – wymagania ogólne:

Róże powinny być prawidłowo uformowane z zachowaniem pokroju charakterystycznego dla odmiany oraz posiadać cechy (min. klasa/wyбір I) :

- dostarczony materiał musi być pojemnikowany; w stosownym sezonie dopuszcza się sadzenie róż kopanych z gruntu,

- pędy róż powinny być liczne, minimum 4, i rozłożone równomiernie (nie jednostronnie),
- system korzeniowy powinien być skupiony i prawidłowo rozwinięty, na korzeniach szkieletowych powinny występować liczne korzenie drobne,
- bryła korzeniowa powinna być dobrze przerośnięta korzeniami, wilgotna i nie uszkodzona,
- materiał musi być jednolity w całej partii, zdrowy i niezwiędnięty,
- pędy u róż nie powinny być przycięte, chyba że jest to cięcie formujące,
- krzewy róż powinny mieć pokrój i barwę charakterystyczną dla odmiany,
- wysokość uzależniona od odmiany w uzgodnieniu z INTZ ZSM.
- każda partia dostarczonych roślin powinna być zaopatrzona w etykietę z nazwą gatunku, odmiany itp.

Po zmianie jest (dodany ostatni myślnik):

Róże – wymagania ogólne:

Róże powinny być prawidłowo uformowane z zachowaniem pokroju charakterystycznego dla odmiany oraz posiadać cechy (min. klasa/wybór I) :

- dostarczony materiał musi być pojemnikowany; w stosownym sezonie dopuszcza się sadzenie róż kopanych z gruntu,
- pędy róż powinny być liczne, minimum 4, i rozłożone równomiernie (nie jednostronnie),
- system korzeniowy powinien być skupiony i prawidłowo rozwinięty, na korzeniach szkieletowych powinny występować liczne korzenie drobne,
- bryła korzeniowa powinna być dobrze przerośnięta korzeniami, wilgotna i nie uszkodzona,
- materiał musi być jednolity w całej partii, zdrowy i niezwiędnięty,
- pędy u róż nie powinny być przycięte, chyba że jest to cięcie formujące,
- krzewy róż powinny mieć pokrój i barwę charakterystyczną dla odmiany,
- wysokość uzależniona od odmiany w uzgodnieniu z INTZ ZSM.
- każda partia dostarczonych roślin powinna być zaopatrzona w etykietę z nazwą gatunku, odmiany itp.
- dostarczony materiał musi posiadać certyfikat ADR (Allgemeine Deutsche Rosenneuheitenprüfung)

Wniosek nr 2

Pytanie nr 1.

Zwracam się z prośbą o podanie wykazu gatunków oraz odmian roślin które mają zostać posadzone na poszczególnych rejonach w latach 2019,2020 oraz 2021. Zamawiający bardzo szczegółowo podał ilości, gatunek oraz odmiany roślin które mają zostać posadzone na kwietnikach, natomiast pominął tę informację w przypadku drzew, krzewów oraz róż. Materiał roślinny jest bardzo różnorodny. Rośliny certyfikowane są zdecydowanie droższe od materiału niecertyfikowanego. Brak szczegółowej informacji uniemożliwia sporządzenie jednolitej wyceny. Prawo zamówień publicznych nakłada na zamawiającym obowiązek

opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zapis ten służy realizacji ustawowych zasad uczciwej konkurencji a co za tym idzie zasady równego dostępu do zamówienia.

Odpowiedź:

Do obsadzeń na terenach zieleni miejskiej należy przyjąć gatunki i odmiany zawarte w "Katalogu roślin-drzewa, krzewy, byliny" wydanym przez Związek Szkółkarzy Polskich, zgodnie z zapisami STWiOR - pkt. 2 "Materiał roślinny", ppkt 2.7.

Wszelkie wymagania jakościowe dot. materiału roślinnego zostały określone również w ppkt 2.7.

Dodatkowo przy zakupie materiału roślinnego należy stosować "Zalecenia jakościowe dla ozdobnego materiału szkółkarskiego" wydane przez Związek Szkółkarzy Polskich.

Pytanie nr 2.

Zamawiający określił w wymaganiach ogólnych prac iż to Wykonawca ma pokrywać koszty związane z utrzymaniem zgody na zajęcia pasa drogowego podczas wykonywania prac przy drzewach ulicznych. Trudno przewidzieć fakt wystąpienia takiej potrzeby oraz wysokość kosztów. Ze względu na brak dokładnego uwzględnienia wszystkich okoliczności które wpływają na sporządzenie oferty proszę o odpowiedź na pytanie: Czy koszty te Zamawiający będzie pokrywał z tzw. godzin różnych?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 5 ppkt 5.1. specyfikacji technicznej wszelkie koszty związane z wykonaniem danej pracy pokrywa Wykonawca i należy je skalkulować w pozycji kosztorysu " Prześwietlanie drzew", zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie nr 3.

Proszę o podanie dokładnych danych tj. nazwy i adresu wszystkich możliwych instalacji do których Wykonawca będzie zobowiązany odprowadzać odpady komunalne, wielkogabarytowe oraz biodegradowalne, a od których Zamawiający będzie akceptował karty przekazania odpadów.

Odpowiedź:

Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki odpadami komunalnymi (RIPOK) oraz Instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów gospodarki odpadami komunalnymi wymienione są z załączniku do Uchwały Nr XXIV/694/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2016r.

Pytanie nr 4.

Zamawiający określił że podczas prac w koronach drzew starszych to Wykonawca ma pokrywać koszty związane z wyłączeniem prądu. Trudno przewidzieć fakt wystąpienia takiej potrzeby oraz wysokość kosztów. Ze względu na brak dokładnego uwzględnienia wszystkich okoliczności które wpływają na

sporządzenie oferty proszę o odpowiedź na pytanie: Czy koszty te Zamawiający będzie pokrywał z tzw. godzin różnych?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 5 ppkt 5.1. specyfikacji technicznej wszelkie koszty związane z wykonaniem danej pracy pokrywa Wykonawca i należy je skalkulować w pozycji kosztorysu " Prześwietlanie drzew", zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie nr 5.

Zamawiający zaniechał podania w STWiOR pkt 25 Sadzenie drzew szczegółowej informacji przy których nowo nasadzonych drzewach należy zastosować mocowanie za pomocą systemu GEFA. Czy należy skalkulować że przy wszystkich sadzonych drzewach będzie taki obowiązek czy też przy jakimś procencie.

Odpowiedź:

Rodzaj metody sadzenia zostanie każdorazowo wybrany przez INTZ. Należy skalkulować obie możliwości w pozycji "Sadzenie drzew".

Pytanie nr 6.

Zaniechania podania w STWiOR pkt 23 (Prace w koronach drzew) metody za pomocą której mają zostać wykonane zabiegi. Powszechnie wiadomo, że koszt wykonania powyższych zabiegów przy użyciu sprzętu mechanicznego znacząco różni się od kosztów ponoszonych przy użyciu metody alpinistycznej. Zamawiający nie określił także w jakim zakresie prace te będą wykonywane w parku a w jakim przy ulicy, ma to ogromne znaczenie ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa pracowników, przechodniów oraz potencjalnych uczestników ruchu drogowego, a co za tymi idzie ze względu na potencjalne koszty związane z uzyskaniem pozwolenia na zamknięcie ruchu drogowego oraz ustawieniem znaków drogowych. Przedmiot zamówienia nie jest doprecyzowany, niemożliwe jest zatem równe, przez wszystkich oferentów wycenienie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Wszelkie koszty należy skalkulować w pozycji kosztorysu "Prześwietlanie drzew".

Pytanie nr 7.

Zamawiający określił w ogólnych wymaganiach prowadzenia prac, iż to Wykonawca ma uzyskać wymagane uzgodnienia odnośnie sposobu i czasokresu przeprowadzenia prac w obrębie linii napowietrznych i podziemnego uzbrojenia terenu z właścicielami tych urządzeń. Określił także że to Wykonawca poniesie opłaty za ewentualne uzgodnienia i wyłączenia. Trudno przewidzieć fakt wystąpienia takiej potrzeby oraz wysokość kosztów. Ze względu na brak dokładnego uwzględnienia wszystkich okoliczności które wpływają na sporządzenie oferty proszę o odpowiedź na pytanie: Czy koszty te Zamawiający będzie pokrywał z tzw. godzin różnych?

Odpowiedź:

Podczas kalkulowania pozycji kosztorysowej "Prześwietlanie drzew" należy wziąć pod uwagę wszelkie koszty związane z wykonaniem roboty.

Wniosek nr 3:**Pytanie nr 1.**

W myśl postanowień zawartych w treści pkt. 17.7. lit. e specyfikacji istotnych warunków zamówienia, najpóźniej w dniu zawarcia umowy, wykonawca wybrany do realizacji zamówienia, zobowiązany będzie dostarczyć Zamawiającemu umowę i decyzje administracyjne w przedmiocie odbierania, transportu i zbierania odpadów zawartą na czas realizacji przedmiotu zamówienia z podmiotem posiadającym decyzje i wpis na odbiór, transport i zbieranie odpadów.

Według naszej oceny powyższy wymóg należy uszczegółowić, iż decyzje te oraz wpis na odbiór, transport i zbieranie odpadów mają obejmować swoim zakresem kody głównych odpadów wytwarzanych w trakcie realizacji zamówienia, a więc:

- odpady zielone ulegające biodegradacji – kod 20 02 02
- niesegregowane odpady komunalne – kod 20 03 01
- odpady z oczyszczania ulic i placów – kod 20 03 03.

Brak takiego uszczegółowienia sprawia, że do realizacji zamówienia może zostać wybrany wykonawca, który nie posiadając decyzji oraz wpisów obejmujących w/w odpady, w dniu podpisania umowy przedłoży Zamawiającemu dokumenty obejmujące kody zupełnie innych odpadów, nie występujących w realizacji tego zadania, a Zamawiający takiego stanu rzeczy nie będzie mógł zakwestionować.

Odpowiedź:

Punkt 17. Lit. e) SIWZ otrzymuje brzmienie:

e) umowę i decyzje administracyjne w przedmiocie odbierania, transportu i zbierania odpadów grup: 20 02 - Odpady z ogrodów i parków oraz 20 03 - Inne odpady komunalne, w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia, zawartą na czas realizacji przedmiotu zamówienia z podmiotem posiadającym decyzje i wpis na odbiór, transport i zbieranie odpadów

Wniosek nr 4:**Pytanie nr 1.**

Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w STWiOR dotyczących podziału na rejony. W dokumencie dotyczącym małej architektury widnieje na stronie 3 rejon XIa - Stare Miasto Płn. - nigdzie indziej zapis ten nie występuje. Nie ma też wadium dla tego rejonu.

Prosimy o wyjaśnienia.

Odpowiedź:

Informujemy, że ze STWiOR zostaje wykreślony zapis do rejonie XIa.

Zapis o rejonie Xla pojawił się w specyfikacji przez przypadek. Taki rejon w podziale ZZM nie istnieje, dlatego jego obecność w specyfikacji należy traktować jako pomyłkę.

Wniosek nr 5:

Pytanie nr 1.

§ 1 ust. 7 wzoru umowy

Przedmiot umowy realizowany będzie według Harmonogramu Robót (załącznik nr) oraz zgodnie wskazaniami merytorycznymi Inspektora Nadzoru wskazanego w § 8 ust. 1.przekazanymi na adres e-mail Wykonawcy z zachowaniem odpowiedniego terminu realizacji robót

W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie znaczenia sentencji: „zachowaniem odpowiedniego terminu realizacji robót”

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzuje termin realizacji zadania w zależności od rodzaju robót z zachowaniem odpowiedniego termin.

Pytanie nr 2.

§ 8 ust. 7 wzoru umowy

Zamawiający zastrzega sobie prawo modyfikacji harmonogramu robót z zachowaniem odpowiedniego terminu do realizacji zadania.

W związku z powyższym proszę o uściślenie z jakim wyprzedzeniem Zamawiający musi poinformować Wykonawcę o zmienia harmonogramu robót?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzuje termin realizacji zadania w zależności od rodzaju robót z zachowaniem odpowiedniego termin.

Pytanie nr 3.

Z jakich konkretnie instalacji regionalnych przekazania odpadów będą honorowane karty odpadów według stanu prawnego na dzień składania ofert.

Odpowiedź:

Patrz Wniosek nr 2, odpowiedź na pytanie nr 3. Będą honorowane karty odpadów według stanu prawnego na dzień składania ofert i na dzień realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 4.

Zgodnie z § 14 ust. 2 Umowy:

1. Wykonawca w terminie do **15 dnia miesiąca po upływie każdego kwartału w roku, a więc do dnia: 15 kwietnia, 15 lipca, 15 października, 15 stycznia**, będzie zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu dokumentów potwierdzających sposób zatrudnienia osób wskazanych w ust. 1, w szczególności:

- a) **zanonimizowanych umów o pracę** (kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. *o ochronie danych osobowych* (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania), oświadczenia ww. osób, że są zatrudnione na podstawie umowy o pracę z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 2008 ze zm.),
- b) **kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń**, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. *o ochronie danych osobowych*. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji,
- c) **wykaz pracowników** zatrudnionych na podstawie umowy o pracę wykonujących czynności opisanych w przedmiarze prac polegające na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy – **załącznik nr do umowy**.

Związku z powyższym proszę o wyjaśnienie czy w przypadku pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na czas nieokreślony wystarczy dokumenty z podpunktów a) i b) przedstawić tylko jeden raz na początku wykonywania prac. Zgłoszenie pracownika do ZUS wykonuje się tylko raz po podpisaniu umowy, a umowa o pracę na czas nieokreślony jest podpisana również jednorazowo. Przedstawienie wyżej wymienionych dokumentów co kwartał jest tylko ich powielaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku składania dokumentów po upływie każdego kwartału w roku, można pominąć dokumenty, o których mowa w ppkt. a) i b), w przypadku gdy z wykazu (ppkt. c) przedstawionego przez Wykonawcę, wynika, że co do osób w nim wskazanych, przestawiono dokumenty, o których mowa w ppkt. a) i b) w poprzednim kwartale i nadal świadczą pracę dla wykonawcy w zakresie związanym z przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 5.

Proszę o wyjaśnienie w jakich warunkach i na jakiej podstawie można stosować środki ochrony roślin na terenach zieleni miejskiej. Proszę o podanie doboru środków ochrony roślin lub/i substancji aktywnych dopuszczonych do stosowania na terenie miasta Poznania.

Odpowiedź:

Należy stosować środki ochrony roślin polecane do stosowania w zieleni miejskiej przez Instytut Ochrony Roślin z zachowaniem instrukcji producenta.

Pytanie nr 6.

Czy wymóg dysponowania min. min. 4 osobami z min. 3 letnim stażem pracy w branży ogrodniczej i min. 2 osobami z ukończonym kursem, szkoleniem lub szkołą w zakresie cięć drzew ozdobnych lub min. 3 letnim stażem pracy w zakresie cięć drzew ozdobnych oraz min. min. min. 1 pracownikiem z ukończonym kursem, szkoleniem lub szkołą w zakresie stosowania środków ochrony roślin (razem 7 osób) przy składaniu oferty na jedną część zamówienia nie jest obarczona błędem? 7 osób do konserwacji jednej części zamówienia to zdecydowanie za mało. Nawet Zamawiający w poprzednim postępowaniu wymaga min. 15 osób.

Odpowiedź:

Wymogi określone w pkt. 5.1 b) SIWZ są wymaganiami minimalnymi, w tym m.in. ilość osób posiadające specjalistyczne kwalifikacje. Obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnić taką ilość osób, w danym okresie realizacji umowy, aby przedmiot zamówienia wykonywać należyście, w tym na okresy wzmożonej ilości prac, wynikające z harmonogramu.

Zamawiający wskazał w pkt. 5.1.b) SIWZ ilość personelu posiadającego specjalistyczną wiedzę, bez pracowników fizycznych, których ilość będzie uzależniona od ilości wykonywanej pracy w danym okresie rozliczeniowym.

Zamawiający w poprzednim postępowaniu nie wymagał min. 15 osób.

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Punkt 2.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Wartości zamówienia przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy.

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:

Nowy termin składania ofert (w tym termin wniesienia wadium): **01.10.2018 r. godzina 11:45.**

Nowy termin otwarcia ofert: **01.10.2018 r. godzina 12:00.**

Powyższe terminy wprowadza się w odpowiednich punktach w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Główny Specjalista
ds. zamówień publicznych

Adam Szymanowski